
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
OGGETTO: riformulazione Regolamento Visiting  

  

 
 

pag. 1 di 1 
 

 
D.R. n. 1297 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012;  
VISTE  le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione del 13.02 e 26.02.2015;  
VISTE le deliberazioni del Senato Accademico del 14.10.2014 e 24.03.2015 con cui è 

stato approvato il testo del Regolamento per Visiting Professor, Visiting 
Researcher e Visiting Fellow; 

VISTO il D.R. n. 1415 del 13.04.2015 con cui è stato adottato il Regolamento per Visiting 
Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow; 

VISTO il verbale della Commissione per l’adeguamento normativa e per l’esame delle 
problematiche relative all'applicazione ed interpretazione dello Statuto e dei 
Regolamenti, di cui alla riunione del 22.03.2017 e le modifiche apportate al testo 
del Regolamento per Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 27.03.2017, con cui è stato approvato il 
testo del Regolamento, come revisionato dalla Commissione sopra citata;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.03.2017, che esprime parere 
favorevole in ordine all’adozione del Regolamento per Visiting Professor, 
Visiting Researcher e Visiting Fellow nella formulazione del testo revisionato 
dalla succitata Commissione;  

VISTA la nota del Direttore Generale n. 25657 del 06.04.2017, con la quale si dispone 
che il sub-processo relativo ai Visiting Professor/Researcher, afferente alla 
Direzione Risorse Umane - Sezione Personale Docente - U. O. Ricercatori e 
assegnisti, sia gestito dalla Direzione Ricerca, Terza missione e 
Internazionalizzazione - Sezione Internazionalizzazione - U. O. Progetti di 
internazionalizzazione didattica e ricerca; 

RITENUTO pertanto necessario sostituire nel predetto Regolamento, laddove richiamato, il 
riferimento alla Direzione Risorse Umane - Sezione Personale Docente - U. O. 
Ricercatori e assegnisti, con la Direzione Ricerca, Terza missione e 
Internazionalizzazione - Sezione Internazionalizzazione - U. O. Progetti di 
internazionalizzazione didattica e ricerca; 

 
 
 

 



 

D E C R E T A  

 

il “Regolamento per Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow” emanato con 
D.R. n. 1415 del 13.04.2015 è modificato e riformulato come da allegato al presente decreto, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale.  

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell’Università degli Studi di Bari e sul 
sito web dell’Ateneo.   

Bari, 19.04.2017 
 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 


